РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
27 июня 2018 года                             г. Георгиевск                                     № 370-14
О проведении опроса граждан на территории города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само​управления в Российской Федерации», решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 865-73 «Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан в Георгиевском городском округе Ставропольского края» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Назначить проведение опроса граждан на территории города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – опрос) для выявления мнения населе​ния Георгиевского городского округа Ставропольского края и его учёта при принятии решения об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах, для привлечения дополнительных денежных средств, необходимых для решения проблем города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Провести опрос граждан на территории города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края с 9 по 13 июля 2018 года.
3. Определить организатором опроса – управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
4. Установить минимальную численность жителей города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края, участвующих в опросе, в количестве 5 %.
5. Утвердить:
перечень вопросов, предлагаемых при проведении опроса, согласно приложению 1;
методику проведения опроса согласно приложению 2;
форму опросного листа согласно приложению 3;

состав комиссии по проведению опроса согласно приложению 4.
6. Назначить заседание комиссии по проведению опроса по подведению результатов опроса граждан на 16 июля 2018 года в 15 час. 00 мин., в кабинете № 58 здания администрации Георгиевского го​родского округа Ставропольского края, расположенного по адресу: город Геор​гиевск, пл. Победы, 1.

7. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведени​ем опроса, осуществляется за счёт средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

8. Опубликовать результаты опроса в газете «Георгиевская округа».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Фенёва) и постоян​ную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставрополь​ского края (Колесников).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	_______________ А.М.Стрельников

	________________ М.В.Клетин

Решение подписано 27 июня 2018 года.

Приложение 1

к решению Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 27 июня 2018 года № 370-14
Перечень вопросов,

предлагаемых при проведении опроса граждан на территории города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края
1. Считаете ли Вы целесообразным участие Георгиевского городского округа Ставропольского края в конкурсном отборе проектов раз​вития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах, для при​влечения дополнительных денежных средств, необходимых для решения про​блем города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края?
2.  Какие проблемы, из числа вопросов местного значения, Вы хотели бы решить, благодаря участию в конкурсном отборе проектов раз​вития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах:
1) организация в границах населенного пункта электро–, тепло–, газо– и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

2) обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

3) создание условий для обеспечения жителей населенного пункта услугами торговли и бытового обслуживания;

4) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей населенного пункта услугами организаций культуры;

5) обеспечение условий для развития на территории населенного пункта физической культуры и массового спорта;

6) создание условий для массового отдыха жителей населенного пункта и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

7) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

8) участие в организации деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

9) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, за исключением создания и обеспечения функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности;

10) организация благоустройства территории населенного пункта;

11) содержание мест захоронения на территории населенного пункта;

12) создание условий для предоставления транспортных услуг жителям и организациям транспортного обслуживания жителей населенного пункта;

13) организация библиотечного обслуживания жителей, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек;

14) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов;

15) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

16) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников

Приложение 2

к решению Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 27 июня 2018 года № 370-14
Методика проведения опроса граждан на территории города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края
Цель опроса
Целью опроса является выявление мнения населения Георгиевского городского округа Ставропольского края при принятии решения об участии в конкурсном отборе проектов развития территории муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах, для привлечения дополнительных денежных средств, необходимых для решения проблем Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Объект опроса

Объектом опроса являются жители Георгиевского городского округа, обладающие избирательным правом, постоянно или преиму​ще​ственно проживающие в населенном пункте Георгиевского городского округа Ставропольского края, в гра​ницах которого проводится опрос.

Участие жителей в опросе является свободным и добровольным. В ходе опроса никто не может быть принуждён к выражению своих мнений и убежде​ний или к отказу от них.

Жители участвуют в опросе на основе равного и прямого волеизъявления. Какие-либо ограничения прав жителей на участие в опросе в зависимости от происхождения, социального и имущественного положения, национальной принадлежности, пола, образования, отношения к религии, политических и иных взглядов, рода и характера занятий запрещается.

Количество вариантов ответов, при выборе направлений развития территорий Георгиевского городского округа, не ограничено.

Минимальная численность жителей Георгиевского городского округа Ставропольского края, участвующих в опросе, установлена в количестве не менее 5 процентов количества жителей округа, обладающих избирательным правом.

Методы сбора информации

Методом сбора информации является личный опрос граждан, проводи​мый с использованием опросного листа:

по месту работы (учёбы);

в иных местах массового пребывания граждан.

Обработка результатов опроса

Обработка результатов опроса проводится методом подсчёта количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы Опросного листа, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу Опросного листа, в течение двух рабочих дней с даты за​вершения опроса.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников

Приложение 3

к решению Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 27 июня 2018 года № 370-14
   ________________
      (подпись члена комиссии)
 ________________
      (подпись члена комиссии)
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Уважаемые жители _____________________________________!

                                   (наименование населенного пункта)

Приглашаем Вас принять участие в выборе наиболее приоритетной программы (проекта) развития территории ______________________, для принятия участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2019 году.

1. Считаете ли Вы целесообразным участие Георгиевского городского округа Ставропольского края в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах, для привлечения дополнительных денежных средств, необходимых для решения проблем города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края?
2.  Какие проблемы, из числа вопросов местного значения, Вы хотели бы решить, благодаря участию в Программе поддержки местных инициатив :
1) организация в границах населенного пункта электро–, тепло–, газо– и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

2) обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

3) создание условий для обеспечения жителей населенного пункта услугами торговли и бытового обслуживания;

4) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей населенного пункта услугами организаций культуры;

5) обеспечение условий для развития на территории населенного пункта физической культуры и массового спорта;

6) создание условий для массового отдыха жителей населенного пункта и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

7) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

8) участие в организации деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

9) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, за исключением создания и обеспечения функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности;

10) организация благоустройства территории населенного пункта;

11) содержание мест захоронения на территории населенного пункта;

12) создание условий для предоставления транспортных услуг жителям и организациям транспортного обслуживания жителей населенного пункта;

13) организация библиотечного обслуживания жителей, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек;

14) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов;

15) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

16) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения.
Внимание! Для участия в опросе Вам необходимо выбрать один или несколько вариантов ответа.

Заранее выражаем благодарность за сотрудничество!
Просьба предоставлять заполненные опросные листы в администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, пл.Победы,1, каб. 44, т. 2-47-22, или на электронный адрес администрации skr_geo@mail.ru.
_________________                                                      _____________________

(дата заполнения)                                                         (подпись опрашиваемого)

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников

Приложение 4

к решению Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 27 июня 2018 года № 370-14
Состав комиссии по проведению опроса граждан
 на территории города Георгиевска и сельских населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Клетин Максим Викторович
	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Батин Георгий
Геннадьевич
	первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Грищенко Игорь
Анатольевич

	начальник управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Дзиова Юлия

Сергеевна
	исполняющая обязанности начальника управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Захарова Наталья

Геннадьевна

	исполняющая обязанности начальника управления образования и молодежной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Зевакин Олег
Константинович

	исполняющий обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Карицкая Элла
Павловна

	начальник отдела информационной и аналитической работы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Логинова Юлия

Владимировна

	исполняющая обязанности начальника управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Урбанович Татьяна
Евгеньевна

	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края - главный архитектор Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Филиппова Наталья
Евгеньевна

	исполняющая обязанности начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Ходаков Алексей

Михайлович

	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Чекмарева Татьяна
Васильевна

	исполняющая обязанности председателя комитета по физической культуре и спорту администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников